
С о д е р жан и е : О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКЛЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменения в постановление 
главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 
31Л2.2008 № 7858 «Об утверждении
Перечня муниципального имущества
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) 
в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»

Руководствуясь федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 04 декабря 2008 года № 10/15 «О Перечне муниципального имущества 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

2

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», на основании заявления Общества с ограниченной 
ответственностью «ЭКСПЕРТ» (вх. № 17503 от 10.06.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 декабря 2008 года № 7858 «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», исключив из приложения к вышеуказанному 
постановлению строку № 100 согласно приложению к настоящему
постановлению. '

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:



С одержан ие : О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

2

^
 1

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Сведения о недвижимом имущ естве или его части

Номер
дома

(вклю ­
чая

литеру)

Тип и 
номер 

корпуса, 
строения, 
владения

Кадастровый номер7

Н омер части 
объекта 

недвижимое 
ти согласно 
сведениям 
государст­

венного 
кадастра 
недвижи­

м ости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Номер

Тип
(кадастровый,

условный,
устаревш ий)

Тип (площадь - для 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. - для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. 
согласно проектной 
документации - для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Ф актичес­
кое

значение/
П роекти­

руемое
значение

(для
объектов
незавер­
ш енного

строительс
тва)

Единица
измерения

(для
площади - 
кв. м; для 
протяжен­
ности - м; 

для
глубины 

залегания - 
м; для 

объема - 
куб. м)

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21
100 12 помещение 02:55:010825:2886 кадастр. площадь 10 К В . м

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

3

№
п/п

Сведения о движимом имущ естве11 Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имущ еством12

Н аиме­
нование
объекта
учета10

Т
ип

: 
об

ор
уд

ов
ан

ие
, м

аш
ин

ы
, 

м
ех

ан
из

м
ы

, у
ст

ан
ов

ки
, т

ра
нс

по
рт

ны
е

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

Г
 ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
зн

ак
 (

пр
и 

на
ли

чи
и)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

Г
 од

 в
ы

пу
ск

а

I 
К

ад
ас

т
ро

вы
й 

но
м

ер
 о

бъ
ек

т
а 

,
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 в

 (
на

) 
ко

то
ро

м
ра

сп
ол

ож
ен

 о
бъ

ек
т 

|

организации, образующей инфраструктуру 
под держки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

субъекта малого и 
среднего

предпринимательства
Правообладатель Документы основание Правообладатель

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

Дата
заклю че­
ния
догово­
ра

Дата
оконча­
ния
действия
договора

Полное
наиме­
нование

ОГРН ИНН

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

100
первый

этаж

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменения в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

4

№
п/п

Указать 
ОДНО и з  

значений: 
в перечне 

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество 
включено в перечень (изменены сведения об имущ естве в перечне)14

Субъект РФ
М униципальное

образование
Наименование

органа,
принявшего

документ

В ид документа

Реквизиты  документа
Д окументы
основание

Д ата НомерД а т а

з а к л ю ­
чения

договора

Д ата
оконча­

ния
действия
договора

1 37 38 39 40 41 42 43 44 45

100 В перечне
Администрация

г.Уфы
П остановление 31.12.2008 7858

Республики
Баш кортостан

город Уфа

Администрация ГО г. Уфа РБ 1065 от 15.07.2024 Контрольная дата:


